
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
 

Покрaјински секретaријaт зa спорт и омлaдину 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 48 71  F: +381 21 456 015 
sport@vojvodina.gov.rs | www.sio.vojvodina.gov.rs 

 
   БРОЈ: 000217139 2025 09424 000 000 655 003 ДАТУМ: 9. мај 2025. 

На основу члана 16. и 24 Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Сл. 
лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14 – други пропис, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), 
Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину 
(„Службени лист АПВ“, бр. 57/24), Јавног конкурса за финансирање посебних програма – 
пројеката изградње, одржавања и опремања спортских објеката у АП Војводини („Сл. лист АПВ“, 
бр. 7/25) и Правилника о  одобравању и финансирању програма којима се остварују потребе и 
интереси грађана у области спорта у АП Војводини („Сл. лист АПВ“, бр. 35/23 и 38/24), 
покрајински секретар за спорт и омладину доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

о висини одобрених средстава за програме по Јавном конкурсу за финансирање посебних 
програма – пројеката изградње, одржавања и опремања спортских објеката у АП Војводини  

 

1. Чланом 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 
2025. годину („Службени лист АПВ“, бр. 57/24) - раздео 15, Програм 1303 – Развој спортске 
инфраструктуре, Програмска активност 1001 – Одржавање и опремање спортских објеката, 
фискултурних сала и тренажних центара, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, економска 
класификација 463 – Трансфери осталим нивоима власти, за намене финансирања посебних 
програма – пројеката изградње, одржавања и опремања спортских објеката у АП Војводини, 
утврђено је за ове намене укупно 350.000.000,00 динара, те је за расподелу ових средстава 
Покрајински секретаријат за спорт и омладину расписао Јавни конкурс за финансирање 
посебних програма – пројеката изградње, одржавања и опремања спортских објеката у АП 
Војводини („Службени лист АПВ“, бр. 7/25). 
2. Овим решењем се утврђује листа одобрених програма – пројеката који имају капитални 
карактер, а за чију је реализацију, од укупног износа, одобрено 346.000.000,00 динара. 
3. Средства из тачке 2. се одобравају на основу: Правилника о одобравању и финансирању 
програма којима се остварују потребе и интереси грађана у области спорта у АП Војводини; 
предлога програма који су поднети на наведеном Јавном конкурсу, као и на основу предлога 
стручне Комисије, па се расподељују на следећи начин: 
 

 Подносилац 
пријаве 

Општина Место Назив пројекта 
Одобрени 

износ 

1 Град Сомбор Сомбор Сомбор 

Рекострукција дела 
стадиона – атлетске 
стазе и изградња 
прикључка на градску 
атмосферску 
канализацију у 
Сомбору, ул.Стапарски 
пут бб 

94.511.693,00 

2 ОШ "Мора Карољ" Кикинда Сајан 
Oпремање објекта 
спортским 
реквизитима 

300.333,00 

3 

Јавно предузеће 
„Спортски и 

пословни центар 
Војводине" 

Нови Сад Нови Сад 

Замена столица на 
постојећим трибинама 
мале дворане објекта 
Спортски и пословни 
центар Војводина“ 

13.320.000,00 



 

2 
 

 Подносилац 
пријаве 

Општина Место Назив пројекта 
Одобрени 

износ 

4 
ОШ "Ђура 
Даничић" 

Нови Сад Нови Сад 
Текуће одржавање 
фискултурне сале и 
свлачионица 

21.527.909,00 

5 
ОШ”Соња 

Маринковић” 
Нови Сад Нови Сад 

Санација постојећег 
спортског објекта и 
инвестиционо или 
текуће одржавање 

5.265.760,00 

6 
ОШ "Јован 

Јовановић Змај" 
Суботица Суботица 

Санација и текуће 
одржавање 
фискултурне сале 

7.599.180,00 

7 Општина Кањижа Кањижа Кањижа 

Уређење рукометног 
терена на КП 7661/1 
КО Кањижа, Општина 
Кањижа 

10.315.647,00 

8 Општина Кула Кула Црвенка 
Опремање терена за 
кошарку на КП 2206/4 
Црвенка 

3.844.200,00 

9 

Јавна установа 
"Спортски 
објекти" 

Зрењанин 

Зрењанин Перлез 
Пројекат ограде 
стадиона Перлез 

4.136.466,00 

10 Град Панчево Панчево 
Банатско 

Ново Село 

Замена паркета у 
спортској Хали у 
Банатском Новом Селу 

12.000.000,00 

11 Општина Житиште Житиште Житиште 

Доградња 
надстрешнице на 
трибинама - стадион у 
насељеном месту 
Житиште 

4.677.630,00 

12 Општина Ада Ада Ада 
Формирање 
мултифункционалног 
спортског терена 

10.000.000,00 

13 

Јавно Комунално 
Предузеће 
„Стадион" 
Суботица 

Суботица Суботица 
Хидраулични лифт за 
базен за особе са 
инвалидитетом 

1.336.952,00 

14 Општина Сента Сента Сента 
Теретана на 
отвореном у Народној 
башти 

3.943.445,00 

15 
ОШ 20 октобар 

Сивац 
Кула Сивац 

Опремање терена за 
рукомет на 
кат.парцели 3031 к.о. 
Сивац 

6.136.680,00 

16 
Основна Школа 
Јован Поповић 

Чока Чока 
Уређење спортског 
терена за „мини пич“ 

11.598.142,00 

17 
ОШ "Петар 

Петровић Његош" 
Зрењанин Зрењанин Спортом до здравља 6.697.200,00 

18 ОШ ,,Петар Кочић" Темерин Темерин 

Санација спортске 
хале у основној школи 
„Петар Кочић“ у 
Темерину 

50.364.870,00 



 

3 
 

 Подносилац 
пријаве 

Општина Место Назив пројекта 
Одобрени 

износ 

19 
ОШ „Ратко 

Павловић-Ћићко“ 
Оџаци Ратково 

Инвестиционо 
одржавања 
фискултурне сале на 
објекту ОШ „Ратко 
Павловић-Ћићко“ у 
Раткову 

27.850.176,00 

20 Општина Инђија Инђија Крчедин 
Инвестиционо 
одржавање терена на 
кп 4 ко Крчедин 

5.543.200,00 

21 
Општина Нова 

Црња 
Нова 
Црња 

Српска 
Црња 

Унапређење система 
грејања у спортској 
хали и набавка опреме 
за климатизацију 

4.000.000,00 

22 
Основна школа 

"Јован Јовановић 
Змај" 

Врбас Змајево 

Текуће одржавање 
фискултурне сале и 
свлачионица ОШ 
„Јован Јовановић Змај“ 
Змајево 

15.617.349,00 

23 
Општина Бачка 

Паланка 
Бачка 

Паланка 
Бачка 

Паланка 

Адаптација пословног 
простора на првом 
спрату постојећег 
објекта спортске хале 
у Гајдобри 

17.271.408,00 

24 ОШ "Свети Сава" Бач Плавна 
Инвестиционо 
одржавање терена за 
фудбал и кошарку 

8.141.760,00 

УКУПНО: 346.000.000,00 

 
4. Реализација средстава намењених финансирању реализације програма зависиће од 
прилива средстава у буџет Аутономне покрајине Војводине. 
 
5. Са сваким носиоцем програма коме су одобрена средства, Покрајински секретаријат за 
спорт и омладину ће закључити уговор којим се дефинишу међусобни односи поводом 
финансирања овог програма. 

 
Образложење 

 Члановима 16. и 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи утврђено је 
које акте доносе покрајински органи управе, те да покрајински секретар представља 
покрајински секретаријат и доноси акта за која је овлашћен. 
 Од укупно, конкурсом предвиђених, 350.000.000,00 динара, овим решењем се додељује 
део у висини од 346.000.000,00 динара за програме - пројекте из области изградње, одржавања 
и опремања спортских објеката у АП Војводини који имају капитални карактер, а у складу са 
чланом 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. 
годину - раздео 15, Програм 1303 – Развој спортске инфраструктуре, Програмска активност 1001 
– Одржавање и опремање спортских објеката, фискултурних сала и тренажних центара, функција 
810 – Услуге рекреације и спорта, економска класификација 463 – Трансфери осталим нивоима 
власти. 
 Средства се одобравају на основу Правилника о одобравању и финансирању програма 
којима се остварују потребе и интереси грађана у области спорта у АП Војводини, поднетог 
предлога програма на Јавни конкурс за финансирање посебних програма – пројеката изградње, 



 

4 
 

одржавања и опремања спортских објеката у АП Војводини ("Службени лист АПВ", бр. 7/25), као 
и на основу предлога Комисије за оцену програма пристиглих на тај Конкурс. 
 Чланом 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи утврђује се да 
покрајински секретар представља покрајински секретаријат, организује и обезбеђује обављање 
послова на ефикасан начин, доноси акта за која је овлашћен, образује комисије и радне групе 
ради обављања сложенијих послова из делокруга секретаријата и одлучује о правима, 
дужностима и одговорностима запослених. 
 На основу свега напред изнетог одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 
  

Покрајински секретар 

 

 

 

 

Дане Баста 

 


		2025-05-09T10:00:12+0100
	Dane Basta




